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van: [

Verzonden: woensdag 19 november 2025 17:56

Aan: VVD - OV <alexander.j.kuhlmann@gmail.com>; GroenLinks - OV
<fbvandermeer.gl@gmail.com>; BvD fractie <d.schalken@gmail.com>; VSP - fractievrz
<margretstolk@hotmail.com>; CU-SGP fractie <Ic_struijk@hotmail.com>; CDA fractie

<franciske @cdadordrecht.nl>; leo.damen@kpnmail.nl; p.groenewege @partijvoordedieren.nl;
mehmet@safranti.com; Gewoon Dordrecht fractie <irene@gewoondordt.nl>; Op Ons Eiland fractie
<aydin@oponseiland.nl>; rayhartmeijer@gmail.com; bcm.stam@kpnmail.nl; Fractie van Leeuwen
<d.vanleeuwenl13@telfort.nl>; woutervanderspoel@gmail.com; Raadsgriffie Dordrecht
<raadsgriffie@dordrecht.nl>

Onderwerp: Fwd: Brief rond uitbreiding afvalpunten

Ter aanvulling nog het volgende.
Geachte raadsleden,

We hebben de verantwoordelijk wethouder ook een email gestuurd. Vanuit de raad
hebben we slechts van de Beter voor Dordt fractie een reactie gekregen op onze email,
waarvoor dank!

De borden voor de werkzaamheden zijn wel weggehaald, er is verder niets gebeurd. Eris
verder geen informatie verstrekt over wat er nu gaat gebeuren. De communicatie met de
burgers ligt stil.

Op de andere locatie in de Loudonstraat zijn wel 2 gft-containers geplaatst. Maar ook
daar willen we iets over opmerken. We vragen ons af hoe het groepje bewoners van ons
in een scootmobiel/rolstoel hun afval daar in kan gooien? De containers zijn een stuk
hoger dan de reeds aanwezige restafvalcontainers. Is daar wel eens over nagedacht? De
deksel zit helemaal bovenin. Bovendien hebben we een groot aantal ouderen. Die zijn
vaak een stuk kleiner.

Is een en anderin de raad besproken? Heeft niemand daar erg in gehad? Ook
mindervaliden in een rolstoel horen in Dordrecht thuis en moeten overal aan mee
kunnen doen.

Graag krijgen we een reactie. Wij staan open voor participatie.

Met vriendelijke groet,
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-------- Doorgestuurd bericht --------
Onderwerp:Brief rond uitbreiding afvalpunten
Datum:Wed, 12 Nov 2025 17:02:11 +0100
van
Aan:VVD - OV <alexander.j.kuhlmann@gmail.com>, GroenLinks - OV
<fbvandermeer.gl@gmail.com>, BvD fractie <d.schalken@gmail.com>,
VSP - fractievrz <margretstolk@hotmail.com>, CU-SGP fractie
<lc_struijk@hotmail.com>, CDA fractie <franciske@cdadordrecht.nl>,
leo.damen@kpnmail.nl, p.groenewege@partijvoordedieren.nl,
mehmet@safranti.com, Gewoon Dordrecht fractie
<irene@gewoondordt.nl>, Op Ons Eiland fractie <aydin@oponseiland.nl>,
rayhartmeijer@gmail.com <rayhartmeijer@gmail.com>,
bcm.stam@kpnmail.nl, Fractie van Leeuwen
<d.vanleeuweni13@telfort.nl>, woutervanderspoel@gmail.com,
raadsgriffie@dordrecht.nl

Geachte raadsleden,

We kregen vorige week bijgaande brief over werkzaamheden ten behoeve van de
uitbreiding van afvalpunten. In de brief wordt aangegeven in welke straten er uitbreiding
komt en in welke straten er afvalpunten verdwijnen.

Wij ervaren de brief uitsluitend als propaganda om nog meer afval te scheiden. Van
transparantie over waar de extra containers komen of wat de consequentie is van de
plaatsing is helemaal geen sprake. Vanuit de politiek horen we vaak dat de gemeente
graag transparant naar de burger is. Als dat werkelijkheid zo zou zijn, dan is er rond het
opstellen van de brief aardig wat mis gegaan.

Doordat we inmiddels een gezonde achterdocht hebben opgebouwd als het om
‘werkzaamheden' uitgevoerd door de gemeente gaat, zijn we er achter gekomen dat er
meer aan de hand is. Met een beetje logisch nadenken kwamen we er achter dat er voor
die uitbreiding parkeerplaatsen moeten verdwijnen. Juist op een locatie waar al een
grote parkeerdruk is, verzint men om op parkeerplaatsen containers voor afval neer te
zetten. Van ons mag zo'n plan meteen bij het grove vuil!

Wij hebben ernstige problemen met de manier waarop dit gaat. Op een slinkse manier,
zonder vooroverleg en met een brief met vage inhoud, worden er aanpassingen in onze
leefomgeving gedaan, die voor ons een negatieve impact heeft. Geen mogelijkheid om
bezwaar te maken. Geen mogelijkheid om in overleg naar een andere locatie op zoek te
gaan. Waarschijnlijk wou deze coalitie nog even intern wat scoren voor er volgend jaar
maart raadsverkiezingen zijn.

We hebben aangedrongen op een tekening waar de extra containers zouden moeten
komen. Echt makkelijk was dat niet. Je komt in Dordrecht niet zo makkelijk met
ambtenaren of wethouders in contact. We mogen ze met zijn allen wel betalen, maar
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bellen niet!

Uit de tekening kwam naar voren dat er 2 GFT containers en een bovengrondse papier
en karton container vlak bij een tweetal balkons komen. Degene die dat verzonnen heeft
woont denken wij ergens buitenaf.

We verwachten zeker in de zomerperiode stankoverlast voor die huurders. Ook zien we
een bovengrondse papiercontainer niet zitten. Er zijn tegenwoordig branden aan de
lopende brand. En zo'n container dicht op woningen lijkt ons geen goed idee.

Uiteindelijk zou men maandag of woensdag contact met ons opnemen om verder te
praten over de locatie en het compenseren van de parkeerplaatsen die moeten
verdwijnen. Het laatste moment was vandaag dus. Echter, zoals we al gewent zijn van
het gemeenteapparaat, eris niet gebeld. Aangezien de werkzaamheden al snel starten
(tweede deel van november) wordt het kort dag om afspraken te maken. Dat laatste zien
we eigenlijk ook als een methode om zaken door te kunnen drukken.

Wat ons verder nog opvalt in de brief, maar niet op onze omgeving van toepassing is, dat
er containers verdwijnen op locaties waar veel afval rond die containers gegooid wordt.
Wellicht een methode om later te kunnen zeggen dat door de uitbreidingen het aanzien
daar verbeterd is. Wij verwachten echter dat dat afval dat rond die containers lag straks
rond 'de uitbreidingen' terecht komt. Dus zitten we straks met nog meer troep in onze
omgeving.

Wellicht zitten er toch politieke partijen in de gemeenteraad die WEL naar de burgers wil
luisteren. En WEL met hen in overleg willen over oplossingen. Oplossingen die ook door
de omwonende gedragen worden. Het is onze omgeving, wij wonen hier.

Communiceer op een fatsoenlijke manier met uw burgers en zadel hen niet op met nog
meer problemen. In onze optiek zijn er betere locaties voor al die afvalcontainers.

We zien graag dat er een verplichting komt om parkeerplaatsen te compenseren als die
moeten verdwijnen voor afvalpunten. We zien ook graag dat er voor zaken die een
ernstige impact hebben voor onze leefomgeving vooraf overleg is. We zien ook graag dat
de afvalpunten niet direct in de omgeving komen van woningen.

Met vriendelijke groet,
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DORDRECHT

Retouradres: Postbus 8 3300 AA DORDRECHT Gemeente Dordrecht
Spuiboulevard 300
Aan de bewoner(s) van: DORDRECHT
T 14078

www.dordrecht.nl

Contact:
Team Afval & Grondstoffen

Datum 29 oktober 2025
zaaknummer [
Betreft Afvalinzameling Crabbehof Noord

Beste bewoner,

In uw buurt starten binnenkort werkzaamheden aan afvalpunten. Dit zijn
plekken met containers bij elkaar. We breiden een aantal afvalpunten uit en
halen sommige afvalpunten weg. Op de achterzijde van deze brief ziet u om
welke locaties het gaat.

Wat verandert er?

Bij de afvalpunten die worden uitgebreid kunt u voortaan elke dag al uw afval
kwijt. Restafval, maar ook Plastic, Blik en Drankkartons (PBD), Papier en karton
en etensresten en plantenafval (GFTe). U hoeft dit dus niet meer te bewaren tot
de ophaaldag.

In de flyer ziet u welke soort afval u kunt aanbieden. En u leest waarom het
belangrijk is om afval te scheiden en wat er met het gescheiden afval gebeurt.

De werkzaamheden zijn gepland in het tweede deel van november. Half
november krijgt u een brief van HVC met meer informatie over de wijzigingen en

wat dat voor u betekent. In die brief staat onder meer welke afvalpunten u
straks kunt gebruiken.

Meer informatie

Op www.dordrecht.ni/afvalpunt vindt u antwoorden op veel gestelde vragen.
Heeft u een vraag? Dan kunt u ons ook bellen via 14078.

Hoogachtend,

Het college van Burgemeester en Wethouders
namens dezen.

Teamleider

Bijlagen:
e Flyer - Afval beter scheiden? Gaan we doen!

. Mix
Papier
FSC FSC* €013230
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zaaknummer [IEEEEENN

Betreft Afvalinzameling Crabbehof Noord

Overzicht wijzigingen afvalpunten

De volgende afvalpunten met een ondergrondse container(s) voor restafval
worden uitgebreid met een ondergrondse container voor PBD, een bovengrondse
container voor papier en karton en een GFTe-container

Straat &Er ﬁoo?te van)

* uitbreiding van containers aan overzijde van de straat

De volgende afvalpunten verdwijnen:

_Straat (ter hoogtevan)
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Beste medebewoners,

De brief van de gemeente Dordrecht rond afvalinzameling
U heeft van de gemeente Dordrecht een brief gekregen over werkzaamheden aan afvalpunten
in onze wijk. Men gaat afvalpunten uitbreiden en opheffen.
De bewonerscommissie vond het een onduidelijke brief. Het was vooral een promotie brief
om afval te scheiden. Het hoe een en ander gerealiseerd zou worden werd, al dan niet bewust
erg vaag gehouden. Daardoor werden we wat achterdochtig, daar moest meer achter zitten.
En zoals het een goede belangenorganisatie betaamd gingen we op zoek naar de volledige
waarheid. We kwamen er achter dat er geen bezwaar mogelijk was rond de plannen.
Dat versterkte onze achterdocht alleen maar. Ook ontdekten we dat er een aardig aantal
arkeerplaatsen hieraan opgeofferd zouden gaan worden. Voor de lokatie rond

Hin ieder geval drie. En dat terwijl er in onze buurt al een groot parkeerprobleem
aanwezig is. Daarnaast hebben we voor die lokatie de tekeningen opgevraagd. We wilden de
daadwerkelijke plannen wel eens zien.
Er komen ter hoogte van de balkons van ||| G tweetal GFT containers
en een bovengrondse papier- en kartoncontainer. Wij verwachten dat dit zeker in de zomer
voor stankoverlast gaat zorgen voor de 2 woningen. Wellicht kunnen de woningen daar
rondom aar ook last van ondervinden. Daarbij komt er ook
een bovengrondse papier- en kartoncontainer. Je hoort echter veel berichten over brand-
stichting her en der. Zo'n container vlakbij balkons lijkt ons daarom geen goed idee.

Ondanks dat er geen bezwaar mogelijk zou zijn, hebben we de gemeente toch aangesproken.
Wij vinden het onfatsoenlijk om zonder vooraf met de direct betrokkenen te overleggen dit
soort werkzaamheden uit te gaan voeren, die wel degelijk een flinke impact hebben voor hen.
Wij vinden dat de gemeente maar uit moet gaan kijken naar een lokatie die minder overlast
kan veroorzaken. Daarnaast willen we als er parkeerplaatsen moeten verdwijnen er hetzelfde
aantal elders in de directe omgeving gecompenseerd moeten worden.

Maandag of woensdag worden wij teruggebeld om verder hierover te praten. Wij houden u
uiteraard op de hoogte.

—t
STHAAL-1.- 108, o

(b | | [
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Noot

In dit document zijn gedeeltes onleesbaar gemaakt
op grond van artikel 5 van de Wet open overheid:
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